martin. — °Cest ainsi que a'cxprime l'origioal. — * Aujourd'hui Baume-Iea-Mcasicurs.

—"Celtedate corrcjpond ä l'ao 1040.
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1 12.

Ilugnes I", archcv^qne de BesaDeon, cooslalc la rcconslruclion rccenle cl la dedicacc

foilc par lui de V^glise de Sl-Dizier, autrefois abbaye rojale , oa reposaieol les

corps de Sl-Dizier el de Sl-Regenfroiy , Iransförfe plus lard dans l'abbajc de Mur-

bacb. D blke l'aTaricc de ses archidiacres qui awient impose l celle Jglise dherses

charges, donl il l'affranchit da consentemeat du synode diocfeaio.

1041. - 6 noTembrc.

( LÜrng ,
Spicilcg. ecclaiaslic. par. I, pago 966. - Grandidier, Hist. d'Atsacc

toroe t, n« 398. )

*

Si res ecclesiaslicas augemus, Deum indc propitium nobis fore

credimus: hanc enim sibi sponsam elegit, hanc sanguine proprio ac-

quisivit. Quidquid huic sponsa; confertur, spons? ad usus conceditur,

nec habe nt inier se quid divisum, quia spiritualitcr sunt unum. Credo

si Rex ccelorum , arbiter seculorum , hanc vellel esse ancillam , non

sibi eligeret sponsam , quia indecens valde esset , ut qui ad hoc

venit , ut mundo liberlatein ferret , causa sponsa; sua? servus ficret.

Lex enim sie conlinet humana : sed absit ut nostra; legi subdanlur

divina. Quapropter ego Hugo sancUc Crisopolilaticü ecclcsiie archi-

episcopus , notum ficri cupio omnibus sanetae religioni colla subden-

tibus, qualiler domnus abbas Eberhardm nobis prae omnibus caris-

simus cuneta qua; congregatio saneli coenobii Murbacensis
,
petierunt

ä nobis, ut dedicaremus Ulis quandam ecelesiam 1
infra nostrum

episcopalum silam noviter reslauralam , sed ab antiquo fundatam :

quod libenler feeimus
,
rectumque fieri judieavimus. Suprascripla

namque ecclesia olim fuit regalis abbatia , sed ab antiquis regibus

S. Leodcgario Murbaceiisi per praeeptum tradita
;
sieque deineeps

mansit i Iii subdila
, habuilque sua priüs privilegia

,
mansitque ab

omni jugo servitulis libera , sicut cetene abbatia; nostra in parochia.

•L'eglisc de Sl-Dizier, village a deux lieues de Porrenlruy. M. Duvcrno) dil que celle

localitc csl celle nommec Petrona dans les cltarte» rapporti'es sous les n"* TVG et 72 ; nous

pensons que c'cst plut<'»t Pfetlcrhauscn Voir la note du rv 36.
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Postquam autem sanclorum martyrum Desiderii et Regenfridi corpora

a supradicto loco ad Murbacensem sunt ccclesiam delata , stimulante

invidia , inardescente avaritia , ecclesiae noslrsc ministri , qui penes

nos vocanturarchipresbyteri, plus aequo diligcntes formam nummi

,

hanc voluere esse sub tributo : sed non accidit res ex toto , sicuti

proposuerant animo. Retulerunt ad archiepiscopum , cujus nos nunc

occupamus locum , quod turpiter circatae ibi largura posset servitium

accipere , et sie deineeps facerent illam tributariam , quam prius in-

venerant liberam. Quod minimc est peraclum, quia faciendi non

erat licitum. Tarnen parvura sibi usurparunt servitium , sex scutel-

las cum flasca , dum fieret ab Episcopo circata. Ob hoc archipresby-

teri voluere placitum Dccaniae per se habere inibi : sed causa con-

gregationis et Abbatum , qui Semper familiärem apud nostrates

obtinuerunt locum , non est permissum usque in diem hodiernum.

Sed dum aliquid contra jus divinum ab aliquo esset ibi patratum

,

mittebat prwpositus monastcrii post decanum , et simul perfleiebant

opus divinum. Non inde referebat decanus nummum, sed praeposi-

tus aeeipiebat bannum. Taliler usque ad nostra temnora res est acta :

postquam enim effectus sum Archiepiscopus , domnus abbas supra-

scriptus eeepit mihi ila esse familiarissimus , cum suis omnibus, quöd

non magis suum quam meum diligebat commodum : et ila ubicum-

que poterat, nostram , ut suam, exaltabat ecclesiam. Visum fuit

nostris fratribus dignum , ut quod antea cupidinarie fucrat actum ,

caritative esset emendatum, rogatu Willenci nostri praenositi et

Theodorici Sancti Johannis Evangelista) decani , et Lamberti saneli

Stephani primiecrii , caeterisque ulriusque congregationis canonicis

non solum consentientibus , sed etiam devote rogantibus , ut pristi-

nam libertatem supra scripta; ccclesia;concederemus: quodetfaeimus,

posterisque nostris servare mandamus. Hanc pra^sentem übertatem f

quam peragimus , in plena synodo faeimus. Interdico denique ex

auetoritate divinae clementiae , ne quis meorum successorum hoc

liberlatis donum audeat violare imposterum , ipsiusque ecclesiae

allaria t proprio si fuerint pastore viduata , Morbacensis ecclesiae rec-

tores personam eligant habilem ; et in praesens usque ut convenit

,

deducant , cui nostri succcssorcs absque pecunia animarum tribuant

curam. Et ut hoc velut ccelestc munus inconvulsum , stabileque per-

maneat , proprii sigilli impressione nolam ponimus , et a canonicis

nostris , ä majore usque ad minorem ,
praesentc saneta synodo ,
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cxtensis manibus firmare jubemus. Si quis vero
,
quod minime spero,

bellator adversus deifica castra hoc ingenuitatis Privilegium infrin-

gere conatus fuerit , ex parte Pastoris pastorum , et ex parte beati

Po tri principis Apostolorum ,
atque ex parte S. Stephani prolomar-

tyris Christi et omnium Chrisopolitance urbis fundatorum , catena sit

ligatus , anatbematizatus , et in terra viventium bona Domini non

videat cum justis. Ego Hugo archiepiscopus hanc cartam propria

manu firmo, caeterisque firmare praecipio. S. fVillenei praepositi

Sancti Johannis evangelistaj. S. Theodorici decani. S. Gibtiiui canto-

ris et archidiaconi cardinalis. S. Rotberit archidiaconi et archiclavi. S.

Lamberti decani Sancti Stephani. S. Girardi archidiaconi. S. Wimbaldi

archidiaconi. S. Theodorici archidiaconi. S. Frederici Genevensis

episcopi , nostraß ecclesia? archidiaconi. S. Alberici subcantoris. S.

Manegaldi sancti Stephani cantoris. S. Rodulfi archisubdiaconi et

cellarii. S. D undini capellani. S. Oltonis capellani. S. Deodati capella-

ni levitae. S. Constantini levitae. S. Rolgeri levitae capellani. S. Alhe-

rici subdiaconi capellani. S. Frodonis abbatis sanli Pauli. S. Dadini

sacerdotis. S. Ardulfi diaconi. S. Rainardi sacerdotis. S. Allonis ar-

ebipresbyteri. S. Rxtdolß archipresbyteri. Ego Raherius levita reco-

gnovi ad vicem Ermanfridi cancellarii , anno Dom. inc. MXLI. ind.

IX. Acta Bisunlio publice in sancla Synoilo , VI Feria, VIII. idus

Novembris, regnante Heinrico Rege tercio, anno III. presulatus

vero domni Hugonü deeimo.

115.

Henri III, roi d'AllemagDe, donne eo soorerainele lemporollc a Feglisc de Bdle, i la

demande dem Thiem, le comie' d'Augusla, dans le pays d'Augestowe el de

Sisgowe.

1041.

(Codex diplomatic. ecclesia? Baiiliensii , page 32 b el 56 a.)

In nomine sanete el individue Trinitatis. Ueinricus divina favenle

dementia Rex. Si loca Deo dicala, more praedeeessorum nostrorum.

larga manu amplificamus,pracmia nosapud omnium remuneratorem
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suscepturos in hac et in futura vita speramus. Inde vero quoniam

sanete Basiliensis ecclesie episcopatum nimis humilem tenuemque

coospieimus , paupertati ejus de bonis nostri juris aliquantum consu-

lere decrevimus. Quapropter omnium Christi, noslrique fidelium ,

tamfulurorum
,
quam prajsentium , noverit universitas.qualiter nos

pro remedio anime piissimi genitoris nostri, dive meinorie Conradi

imperatoris Augusti
,
simulque pro noslra salute , quendam nostre

proprielatis comitalum
, Augusla * vocatum , in pago Ougestowe et

Sisgowe situm , pnelitulate Basiliensi ecclesie , in honore sanete